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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AV RAUL BANDEIRA. 21

11.097.383/0001-84 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO Page l

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

3  DESPESAS CÓRRÊNTÊS 25.990.122.25
•3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.206.623^80

3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS m206.'623.80
3.1.90.01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORM 3Ó6.283T3
3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 3Ò"6.'283.73
3.1.90.03 PENSÕES 67.090,40
3.1.90.03.99 OUTRAS PENSÕES èy.dáÒ.^O
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.736.388,48
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINAD 1.736.388.48
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.358.269,13

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS • 5.358.269,1'3
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.466.821,41
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.466.821,41"
3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 1.259.370,65

3.1.90.91.01 PRECATÓRIOS - ATIVO - PESSOAL CIVIL 563."26Ò,57
3.1.90.91.23 PRECATÓRIOS - INATIVO - PESSOAL CIVIL 0.00
3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 698.110,08

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCiCIOS ANTERIORES 12.400,00

3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCiCIOS ANTERIORES V2.'4ÓÒ,Ò"d
3.2 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA .2?.2®0.40
3.2.90 APLICAÇÕES DIRETAS 22.280,40

3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO "izídÔ^Ò
3.2.90.21.02 JUROS DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS 0,00
3.2.90.21.99 OUTROS JUROS DA DÍVIDA CONTRATADA 22.280,40
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 40."ÍÓ6,èl
3.3.90.14.16 DIÁRIAS NO EXTERIOR 1.800,00

■3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO ^ ®25..42\.89
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 577."28Í;2Í
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.708,56
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 11.127,10
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 31.526,90
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 37.691,50
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 8.490,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 3.300,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇ/ 23.457,00
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 28.020,55
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 12.265,40
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 13.095,00
3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 7.840,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 467.956,99
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 411.661,68
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 566.089,24
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 39.99Ò,0d
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 600,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 3.065,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 1.113,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 500,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 520.821,24
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AV RAUL BANDEIRA, 21

11.097.383/0001-84 Balanço Exercido: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO Page 2

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

3  DESPESAS CORRENTES 25.990.122,25
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES V5.7éV.218,Ò'5 '

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS 15761.218.05
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA lO.íiS.èM.éí
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 45.457,08
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 0,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÃQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.000.676,96
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 27.116,13
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÃQUINAS E EQ 84.686,24
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 54.460,40
3.3.90.39.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VI/ 28.081,50
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.513.340,00

3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTiVEIS 1.460,93
3.3.90.39.23 JUROS 27.375,48

3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 4.269,00
3.3.90.39.28 SERVIÇOS DE CARÃTER SECRETO OU RESERVADO 198,24
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 2.043.664,96
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÃGUA E ESGOTO 86.605,33
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 40.226,17
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÃUDIO, VÍDEO E FOTO 10.000,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 236,58

3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 174.651,56
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÃRIOS 39.059,69
3.3.90.39.66 SERVIÇOS EM ITENS REPARÃVEIS DE AVIAÇÃO 165,20

. 3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 1.798,10
3.3.90.39.69 MANUTENÇÃO DE REPARTIÇÕES SERVIÇO EXTERIOl 699,80
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDIC 4.941.754,26
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÃRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.380.682.73
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 1.3Í"3.'4é2,86
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÃRIAS E CONTRIBUTIV 67.219,87
3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS

3.3.90.91.99 DIVERSAS SENTENÇAS ■5.0Í6,48
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4Ò.dÓÒ,Òb
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES '6.682,52
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.959.434,97
4  DESPESAS DE CAPITAL .
4.4 INVESTIMENTOS
4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 1.476.'l94,43
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 107.180,92
4.4.90.52.18 MÃQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSO! ■ 9.857,80
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 55.630,00
4.4.90.52.23 MÁQUINAS E EQUIPAMENTQS AGRÍCOLAS E RODOVI/ 7.884,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 10.090,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 0,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 23.719,12
4.5 INVERSÕES FINANCEIRAS
4.5.90 APLICAÇÕES DIRETAS
4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
4.5.90.61.99 OUTROS BENS IMÓVEIS 89.281,90
4.6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2..008-.3®1,43
4.6.90 APLICAÇÕES DIRETAS
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVEF 1 .é57.75Ò',79
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA 350.580,64

total 29.671.110,93

PAUDALHO/PE. 31 de dezembro de 2018.

MARCELLO FUCHS CAMPOS GOUVEIA TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE
PREPEITO CONTADOR- CRC- 017.226/0-3

053.901.384-65 821.798.754-87
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AV RAUL BANDEIRA. 21

11.097.383/0001-84 Balanço Exercício; 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO Page 3

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AV RAUL BANDEIRA

07.868.234/0001-02 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Page l

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

3  DESPESÀSCORRENTEÍS 23.^^652:43
3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS V4 172 673 40
3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS 14:Í72.'673.4Õ
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 6.53Ò".6Í2.'66 " '
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINAD 6.53bV6Í2.66 ■ ■
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.068.851.72
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 5.Ó68.85Í'.72
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.571.427,99
3.1.90.13.01 FGTS "3.746.88
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - INSS 2.567.68i:i1
3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 1.781.03
3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 1.781.03
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.732.979.03

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS 9732.979.03
3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 29.360,ÓO
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS '29.360.00
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3.519.230.76

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 254.797.56
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 30.796.13
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÁO 271.949.81
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÕGICO 76.728.37
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 129.948.70
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 16.347.55

3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 8.802.40

3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA. MESA E BANHO 5.696.00

3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 6.034.94

3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÁO DE HIGIENIZAÇ/ 101.022.00
3.3.90.30.23 UNIFORMES. TECIDOS E AVIAMENTOS 900.00

' 3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÁO DE BENS IMÓVEIS 41.173.16
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 2.058.45
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 1.606.25
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 4.000.00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 159.481.90

3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 1.600.636.69

3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÁO DE VEÍCULOS 133.728.46
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 673.522.39

3.3.90.32 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 577.548.58
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS "S.bÓb.bo
3.3.90.36.14 LOCAÇÁO DE IMÓVEIS 277.770.00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÁO E CONSERVAÇÁO DE EQUIPAMENTOS 1.300.00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÁO E CONSERVAÇÁO DE VEÍCULOS 1.338.00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÁO E CONSERVAÇÁO DE BENS MÓVEIS D 880.00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÁO E CONSERVAÇÁO DE BENS IMÓVEIS 220.00
3.3.90.36.21 SERVIÇOS DE CARÁTER SECRETO OU RESERVADO 210.00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÕGICOS 15.000.00
3.3.90.36.33 CONFECÇÁO DE UNIFORMES. BANDEIRAS E FLÁMUU 1.560.00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 174.625.00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 9'2.765.Òb
3.3.90.39.10 LOCAÇÁO DE IMÓVEIS 3.820.00
3.3.90.39.11 LOCAÇÁO DE SOFTWARES 6.700.00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÁO E CONSERVAÇÁO. DE BENS IMÓVEIS 611.633.37
3.3.90.39.15 MANUTENÇÁO E CONSERVAÇÁO DE MÁQUINAS E EG 56.514.30
3.3.90.39.16 MANUTENÇÁO E CONSERVAÇÁO DE VEÍCULOS 44.082.92
3.3.90.39.17 MANUTENÇÁO E CONSERVAÇÁO DE BENS MÓVEIS D 2.890.00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 42.066.47
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 1.075.47
3.3.90.39.23 JUROS 5.512.50
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÁO 5.613.69
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 204.922.81
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 42.359.43
3.3.90.39.32 SERVIÇOS DOMÉSTICOS 19.665.08
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÁO EM GERAL 3.230.25
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 8.440.86
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO. VÍDEO E FOTO 5.792.00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 32.120.40
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 10.552.62
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 6.883.65
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 3.000.00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDK 1.366.983.62
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 93,44
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 93.44
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07.868.234/0001-02 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Page 2

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

3  DESPESAS CORREÍ^VeS ■23.905 652 43
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ■g.ZizÒZé.ÓS
3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS 9y32.'979.03
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.552.218;8Í
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES ' 942.Í'4
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.551.276Í67
4  DESPESAS DE CAPITAL 1.994.649,89
4.4 INVESTIMENTOS t"958;252.39
4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.958.252,39
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 94.9dÓ;35
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES "94.9ÓÒ.35
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.863.352.04
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO ' ' '330,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS. UTENSÍLIOS MÉDICOC 56.770.00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 30.270.00
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO. SEGURANÇA E SOCO 2.609.80
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÃUDIO. VÍDEO E FOTO 1.355.90
4.4.90.52.18 MÁQUINAS. UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSO! 503.748,52
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 129.205,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 182.593,85
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 559.650.00

.4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 396.818,97
4.6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA -
4.6.90 APLICAÇÕES DIRETAS
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA 36.397,56

-|- Q ^ l_ 25.900.302,32

PAUDALHO/PE. 31 de dezembro de 2018.

ORLANDO JORGE PEREIRA DE ANDRADE LIMA ™roN^ADOR CR^C "oU
secretario de saúde emss 764 87

371.324.744-72 821.798.754 87
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RUA NOVE

12.105.376/0001-40 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Paga 1

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO elemento MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONÔMICA

3

3.1

3.1.

3.1.

3.1

3.1.

3.1

3.1.

3.1

3.3

3.3.

3.3.

3.3

3.3.

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3.

3.3.

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3.

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3.

3.3.

3.3

4

4.4

4.4.

4.4.

4.4

4.4

4.4

4.4

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

90 APLICAÇÕES DIRETAS

2.520.918,83

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINAD
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL

VENCIMENTOS E SALÁRIOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

90 APLICAÇÕES DIRETAS

90.14 DIÁRIAS - CIVIL

DIÁRIAS NO PAIS
MATERIAL DE CONSUMO

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GÁS ENGARRAFADO
GÊNEROS DE ALÍMENTAÇÁO
MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÁO DE HIGIENIZAÇ/
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

MATERIAL PARA MANUTENÇÁO DE VEÍCULOS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO *

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
LOCAÇÁO DE IMÓVEIS
FORNECIMENTO DE ALÍMENTAÇÁO
CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÁMUU
DIÁRIAS A CONSELHEIROS

SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
MANUTENÇÁO DE SOFTWARE
LOCAÇÁO DE IMÓVEIS
LOCAÇÁO DE SOFTWARES
MANUTENÇÁO E CONSERVAÇÁO DE VEÍCULOS
EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS
FESTIVIDADES E HOMENAGENS

MULTAS DEDUTÍVEIS

MULTAS INDEDUTÍVEIS
JUROS

SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÁO EM GERAL
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
SERVIÇOS GRÁFICOS
SERVIÇOS FUNERÁRIOS
CONFECÇÁO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÁMUL/
HOSPEDAGENS

SERVIÇOS BANCÁRIOS
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDK
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

90 APLICAÇÕES DIRETAS

90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL
90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS
90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

90.04

90.04.99

90.11

90.11.01

90.13

90.13.02

90.14.14

90.30

90.30.01

90.30.04

90.30.07

90.30.16

90.30.19

90.30.22

90.30.23

90.30.39

90.30.52

90.32

90.36

90.36.14

90.36.20

90.36.33

90.36.41

90.36.42

90.36.45

90.39

90.39.01

90.39.08

90.39.10

90.39.11

90.39.16

90.39.19

90.39.20

90.39.21

90.39.22

90.39.23

90.39.29

90.39.30

90.39.33

90.39.43

90.39.44

90.39.48

90.39.51

90.39.54

90.39.63

90.39.64

90.39.68

90.39.74

90.48

90.93

90.93.99

39.235,

180,

9.636,

11.410,

207,

14.503,

430,

4.208,

82.509,

44.400,

2.500,

4.462,

2.980,

150,

12.970,

2.006,

8.410,

19.400,

740,

9.045,

3.730,

794,

2.780,

O,

1.646,

14.343,

4.123,

8.700,

1.231,

1.056,

670,

24.600,

900,

57.385,

3.067,

72,

221.682,

185.711,15

1.732,

2.475,

O,

16.865,

1.224.199,81

1.224.199,81

347.688,19

347.688,19

660.034,63

660.034,63

216.476,99

216.476,99

1

1.296.719,02

9.900,00

9.900,00

162.321,04

1.296.719,02

324.489,22

67.462,00

386.385,61

160.450,00

185.711,15

21.072,00

21.072,00

21.072,00

21.072,00

TOTAL 2.541.990,83

PAUDALHO/PE, 31 de dezembro de 2018.
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RUA NOVE

12.105.376/0001-40 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Page 2

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO elemento MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

VALQUIRIA MARINHO DE BARROS

SECRETARIO

882.301.714-91

TADEU ANDRÉ ANDRÉ BEZERRA DE SANDE

CONTADOR

821.798.754-87
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

29.355.454/0001-67 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Page 1

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO elemento MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONÔMICA

3  DESPESAS CORRENTES

3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04

3.1.90.04.99

3.1.90.11

3.1.90.11.01

3.1.90.11.99

3.1.90.13

3.1.90.13.02

3.1.90.91

3.1.90.91.99

CONTRATAÇÃO POR TEMPO

VENCIMENTOS E SALÁRIOS

41.622.299,83

28.993.092,27

 DETERMINADO
OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINAD 6.643.279,87
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

28.993.092,27

6.643.279,87

17.192.174,68

 17.Ó21.867,74
OUTRAS DESPESAS FIXAS • PESSOAL CIVIL 170.306,94
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.157.632,39
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 5.157.632,39
SENTENÇAS JUDICIAIS 5,33

OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 5,33
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL '28.53ÕÍÓ0
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 28.53Ò,Ód
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 2.474.200,41

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 506.397,48
GÁS ENGARRAFADO 29.791,47
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.282.031,05
MATERIAL DE EXPEDIENTE 21.166,05

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 4.361,00

MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 3.175,50

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇ/ 17.468,55
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 90.810,20
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 396.929,35
BANDEIRAS, FLÃMULAS E INSÍGNIAS 16.800,00
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 105.269,76

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 1.319.869,74
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA .2^3 .\27'72
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.5Í2,55
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 125.760,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 2.885,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 330,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.580,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 1.860,00
OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 77.200,17
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.987.628,80
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 18.950,00'
MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 1 285,00
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 1.120,00
LOCAÇÃO DE SOFTWARES 24.075,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 844.475,72
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÃQUINAS E EQ 45.034,26
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 38.648,00
MULTAS DEDUTÍVEIS 930,59
JUROS 11.580,73
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 215.439,58
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 31.051,30
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 2.000,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1 • 199,78
SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 1 120,00
SERVIÇOS GRÁFICOS 185.290,55
SEGUROS EM GERAL 45,50
SERVIÇOS BANCÁRIOS 146.16
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDIC 3.565.236,63
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
INDENIZAÇÕES 'S.^ZTÒ.èO
RESTITUIÇÕES 18.801,72
DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.581.778,57

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

3.3.90.30.01

3.3.90.30.04

3.3.90.30.07

3.3.90.30.16

3.3.90.30.17

3.3.90.30.19

3.3.90.30.22

3.3.90.30.24

3.3.90.30.39

3.3.90.30.50

3.3.90.30.52

3.3.90.32

3.3.90.36

3.3.90.36.06

3.3.90.36.14

3.3.90.36.16

3.3.90.36.17

3.3.90.36.19

3.3.90.36.20

3.3.90.36.45

3.3.90.39

3.3.90.39.05

3.3.90.39.08

3.3.90.39.10

3.3.90.39.11

3.3.90.39.14

3.3.90.39.15

3.3.90.39.16

3.3.90.39.21

3.3.90.39.23

3.3.90.39.29

3.3.90.39.30

3.3.90.39.33

3.3.90.39.43

3.3.90.39.44

3.3.90.39.48

3.3.90.39.53

3.3.90.39.64

3.3.90.39.74

3.3.90.93

3.3.90.93.01

3.3.90.93.02

3.3.90.93.99

4

4.4

12.629.207,56

12.629.207,56

3.216.610,11

3.216.610,11

4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSO!
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
4.4.90.52.20 MÃQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

3.216.610,11

2.450.781.11

2.450.781,11
765.829,00

7.853,00

39.243,00

1.890,00

220.297,00

418.812,00

77.734,00
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

29.355.454/0001-67 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Page 2

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

TOTAL 44.836.909,94

PAUDALHO/PE, 31 de dezembro de 2018.

EDNALDO ERNESTO SANTOS DA SILVA

SECRETARIO

174.833.794-72

TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE

CONTADOR- CRC- 017.226/0-3

821.798.754-87
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FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESC

06.209.598/0001-00 Balanço Exercício; 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESC Paga 1

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO elemento MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONÔMICA

51.624,453  DESPESAS CORRENTES

3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE

3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO *

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDK

51.624,45

51.624,45

2.334,89

1.161,69

1.153,00

11.277,36

3.937,50

7.339,66

36.012,20

414,20

37.596,00

TOTAL 51.624,45

PAUDALHO/PE, 31 de dezembro de 2018.

DAMARES ELIAS DE QUEIROZ

SECRETARIA

919.429.004-06

TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE

CONTADOR- CRC- 017.226/0-3

821.798.754-87
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FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

17.929.994/0001-28 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

ENTIDADE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL Paga 1

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

4  DESPESAS DE CAPITAL

4.4 INVESTIMENTOS

4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

180.950,04

180.950,04

180.950,04

180.950,04

180.950,04

TOTAL 180.950,04

PAUDALHO/PE, 31 de dezembro de 2018.

ANA LEAL GUERRA BARRETO

SECRETARIA

685.050.434-72

TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE

CONTADOR- CRC- 017.226/0-3

821.798.754-87
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